
PREISBLATT 2024 - KALTE NAHWÄRME
FÜR DAS BAUGEBIET IN DE BRINKE

Wärmepreisstruktur

Die genannten Brutto-Preise werden als Basispreise der Wärmepreisstruktur festgelegt und gelten für 
das Abrechnungsjahr 2024. Die nächste Preisänderung erfolgt zum 01.01. eines jeden Folgejahres.

Ab 01.04.2024 gilt ein Umsatzsteuersatz von 19,00 %.

Der Wärmepreis setzt sich aus einem Grundpreis, einem Leistungspreis und einem Arbeitspreis zusammen.

Wärmetarif Kalte Nahwärme für das Baugebiet In de Brinke

Grundpreis (Gp0) netto

113,45 € / Jahr

inkl. 7% USt. 

121,39 € / Jahr

Leistungspreis 

0-6 kW

6-12 kW

12-20 kW

20-30 kW

netto

48,74 € / kW / Jahr 

36,97 € / kW / Jahr 

31,93 € / kW / Jahr 

28,57 € / kW / Jahr

inkl. 7% USt. 

52,15 € / kW / Jahr 

39,56 € / kW / Jahr 

34,17 € / kW / Jahr 

30,57 € / kW / Jahr

Arbeitspreis (Ap0) 

0-10 MWh

10-20 MWh

20-50 MWh

netto 

182,31 € / MWh 

151,02 € / MWh 

134,43 € / MWh

122,72 € / MWh

inkl. 7% USt.

195,07 € / MWh 

161,59 € / MWh 

143,84 € / MWh 

131,31 € / MWh

Kühlung 84,00 € / Jahr

WEV Warendorfer Energieversorgung GmbH 
Hellegraben 25 | 48231 Warendorf 
Tel. +49 2581 63603-400 
kundenservice@swwaf.de 
www.stadtwerke-warendorf.de

Geschäftsführer: 
Ulrich K. Butterschlot 
Amtsgericht Münster 
HRB 9087
Ust.-Id.-Nr.: DE191927589

Wir sind für Sie da!
Cityshop Münsterstraße 18 
Mo. - Do.  08.00 bis 12.30 Uhr

13.30 bis 18.00 Uhr
Fr. 08:00 bis 14:00 Uhr

Sparkasse Münsterland Ost 
BIC     WELADED1MST
IBAN  DE48 4005 0150 0000 0161 70

inkl. 19% USt. 

135,01 € / Jahr

inkl. 19% USt. 

58,00 € / kW / Jahr 

44,00 € / kW / Jahr 

38,00 € / kW / Jahr 

34,00 € / kW / Jahr

inkl. 19% USt.

216,95 € / MWh 

179,71 € / MWh 

159,97 € / MWh

146,04 € / MWh

99,96 € / Jahr

50-100 MWh
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